
Szkoła Podstawowa nr 3 w Ozimku Data wydruku: 22-11-2024 18:58

Korczaka 12, 46-040 Ozimek 1

20. Jubileuszowy plener i wystawa poplenerowa "Twórcze wsłuchanie się w
wiersze o drzewach Wieszczyny"

„O, cóż jest piękniejszego niż wysokie drzewa,

W brązie zachodu kute wieczornym promieniem,

Nad wodą, co się pawich barw blaskiem rozlewa,

Pogłębiona odbitych konarów sklepieniem. (...)”

                        Leopold Staff, Wysokie drzewa

 

Jesienny plener dla dzieci i młodzieży już na stałe wpisał się w propozycję działań artystycznych
Domu Kultury, który dwudziesty już raz objął swoim patronatem twórcze działania młodych
artystów. Realizacja zadań plenerowych tradycyjnie została podjęta przez uczniów Publicznej Szkoły
Podstawowej w Szczedrzyku, Gimnazjum nr 1 i Szkoły Podstawowej nr 3 w Ozimku oraz Sekcji
Plastycznej działającej przy Domu Kultury w Ozimku. ‘

Tym razem gościliśmy w dniach 3-4 listopada 2016 r. w tajemniczych lasach Wieszczyny, pod drzew
„konarów sklepieniem”. Podziwiając piękne krajobrazy, młodzi twórcy wsłuchali się w wiersze
szeptane przez stare drzewa. W tonach ich rymu i zgodnie z ich rytmem powstały prace w wielu
ciekawych technikach plastycznych. Twórcze wsłuchanie się w przyrodę miało także miejsce w
gościnnym Muzeum Ziemi Prudnickiej, gdzie podczas warsztatów, uczestnicy pleneru zapoznali się z
arkanami techniki sgraffito. Dopełnieniem stała się wizyta w Trzebini, która zachwyciła renesansową
attyką muru obwodowego posiadającą oryginalną dekorację sgraffito.

Dnia 25 listopada 2016 roku w Szkolnej Galerii „Motyw” odbył się uroczysty wernisaż wystawy
poplenerowej – podczas, którego można było podziwiać dzieła młodych twórców. Prezentowana
wystawa odsłania tajemnice drzew wieszczyńskich lasów – ich piękno.

Podczas uroczystości, w tradycyjnym już głosowaniu na najciekawsze ujęcie plenerowego motywu,
zaproszeni goście przyznali nagrody w dwóch kategoriach wiekowych. W grupie gimnazjalnej I
nagrodę otrzymała Julia Tybulczyk - uczennica klasy III c, a wyróżnienie przypadło w udziale
Katarzynie Dorynek z tej samej klasy Gimnazjum nr 1 w Ozimku. W kategorii szkół podstawowej I
nagrodę uzyskała Zuzanna Stańczyk z klasy IV a, II miejsce za swoją pracę otrzymał uczeń klasy VI b
– Kamil Bajor, oboje ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Ozimku, a III miejsce uczennica klasy VI 
Publicznej Szkoły Podstawowej w Szczedrzyku Jennifer Łacniak. Wyróżnione prace wykonały: Zofia
Kała z klasy VI b, Oliwia Olszewska z klasy V a z S.P. nr 3 oraz Aleksandra Stasiak, uczennica klasy
VI ze Szczedrzyka.

Wernisaż uświetnił występ poetycko-muzyczny przygotowany przez panią Elżbietę Pisulę-Bieniecką.
Był to ekspresyjny Zespół wokalny „Nutki”, który wykonał piosenkę „Świat muzyką malowany” i
uczennice gimnazjum: Aleksandra Stryczek i Maja Pierwoła – śpiewające - „Chodź, pomaluj mój
świat”, a Agnieszka Lyp poetycko przedstawiła „Wysokie drzewa” Leopolda Staffa no bo, „cóż jest
piękniejszego niż wysokie drzewa (…) kute wieczornym promieniem”?

Joanna Dubiel - Stonoga
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